dicto Maesteli ex parte raonasterii Lindaugensis, cui idem 

Cumadus || piopiietatis titulo attinebat, competiit, de consensu 
et voluntate fratrum suorum, videlicet Cunradi, Burkardi et 

Hainrici dicti Eberhart, reverendis in Christo, Eberhardo ab- 

bati et conventui de Salem, pro duabus marcis argenti legalis 

vendidit et donavit libere ac quiete perpetuo possidendum. 

Renuntians una cum fratribus suis iam dictis omni iuri, quod 

in ipso habebant vel habere videbantur modo vel in posterum, 

casu quolibet contingente. In cuius rei evidentiam presentem 

cedulam ad peticionem partium predictarum conscribi fecimus 
et sigilli nostri munimine communiri. Acta sunt hec apud 

Uberlingen anno domini M° CC° LXXIII, feria tertia post 

nativitatem beate Marie virginis, subnotatis testibus presen- 
tibus et rogatis, videlicet Hainrico plebano de Sevelt, Bur- 

kardo an dem Ort, Cunrado Strit, Cunrado Sherar et Hainrico 

dicto Shademan et aliis quam pluribus probis viris. Nos vero 

Nicolaus, Cünradus, Burkardus et Hainricus Eberhart fratres 
de Hermsdorf predicta onmia, prout premissa sunt, profitemur 

esse vera et per nos facta, et quia sigilla propria non habe- 

mus, usi sumus sigillo domini episcopi Constantiensis in hoc 

facto. Ego vero Nicolaus profiteor etiam, me predictam sum- 

mam argenti, quia ad me specialiter predictum jus advocatie 
pertinebat, recepisse. 

Perg. Or. Salemer Kanzleihand mit dem an schmalem Pergament- 
streifen anhängenden bekannten Siegel des Bischofs Eberhard aus Malta, 
auf der Rückseite des Siegels Daumeneindruck. 

1273. Sept. 13. Ertragen. Merboto, Comthur des Deutsch¬ 
ordenshauses zu Altshausen (Aishusen) verkauft mit Zustim¬ 
mung der Brüder dieses Hauses an Abt E(berhard) und den 

Convent in Salem um 20 Mark Silber den Hof zu Ertingen, 

genannt des Tivingers hof, welcher dem Hause eigentüm¬ 

lich angehört. Es siegeln Graf Hartmann von Grüningen und 

der Comthur. Acta sunt hec apud Ertingin anno domini M° 

CC° LXXIII0, in vigilia exaltacionis sancte crucis, subno¬ 

tatis testibus presentibus et rogatis, scilicet Ber(tholdo) vice- 

plebano in Ertingin, liobili viro comite C(unrado) de Grüningin, 
o 

Ulrico de Aishusen, milite, Ottone dicto Ranze, Ulrico de 
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Hoelstain, Hermanno Hiuzeli, Ber(tholdo) de Ehingin, C. et 

Ber(tholdo) fratribus dictis Murzel, Lüdewico Yillico aliisque 

pluribus fide dignis. 503. 
Cod. Sa.]. III. 77 No. LXXI. Reg. Ztschr. 3, 87. 

1273. December.1 Gundelf.ingen. Swicker d. ä. von 

Gundelfingen genehmigt, unter Zustimmung seiner Söhne 

Heinrich und Swicker, den Verkauf von Gütern zu Franken¬ 

hofen durch seinen Hörigen, Otto von Ehestetten (Eschi- 

steten) um 40 Mark Silber an Abt Eberhard und das Kloster 
Salem. Acta sunt liec apucl castrum in Gündelvingin anno 

domini M° CG LXXIII0 in octava innocentum, subnotatis testi- 

bus presentibus et rogatis, videlicet Berhtoldo, ministro predicti 

domini de Gündelvingin, Cünrado dicto Tims, fratre H(ainrico) 
de Ezzelingin, cellerario in Salem, fratre Cünrado Gierstlinch 

converso ibidem et aliis quam pluribus probis viris. Otto 
von Ehestetten bekennt die Wahrheit des Vorstehenden und 

verspricht, dem Kloster nöthigen Falls für den erkauften Be¬ 
sitz Gewähr zu leisten (prestare werandiam). Es siegeln (auf 

Bitten des Otto, der kein Siegel hat) Swicker d. ä. von Gundel¬ 

fingen und Graf Eberhard von Wartstein. 504. 
Cod. Sal. III, 217 No. CLXXV. 

1274. Jan. 17. Schaffhausen. Heinrich und Kourad Greber 

in Schaffhausen und des letzteren Ehefrau Mechtild übergeben dem Kloster 

Salem ihre Güter in Schwenningen. 505. 

Universis presencium inspectoribus H(ainricus) et C(imra- 

dus) fratres dicti Grebir de Scaphusa et Mehthildis, uxor Cün- 

radi eiusdem, subscriptorum noticiam pleniorem. Cum || secun- 

dum philosoplmm anima posita sit in ratione tabule rase et 

de facili labantur ea, que ipsius anime memorie inprimuntur, 

et iustis piorum actibus perversorum nitatur cajlumpnia ob- 

viare, expedit, ut ea, que propter salutem statuuntur anima- 

rum, scripture testimonio roborentur. Hinc est, quod nos, ob 

remedium animarum nostrarum nec non parentum nostrorum, H 

bona nostra, que hucusque iure proprietatis bona fide et iusto 

tytulo possedimus sita apud Swenningen, scilicet unum pratum 

in Eidental, unum zem Marchsteine, unum in Einerveit, unum 

in Horai in der Grvbe, unum ander Zizemberge, unum in Sc- 

velde, unum agrum ze Studun cum novali supra in virgultis 
1 Genauer zwischen dem 28. Dezember 1273 und dem 4. Januar 1274. 
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et in agris 10 iugerum, unum agrum under Honberg, unam 

aream zem Flazze, omni iure monasterio beate virginis con- 
tulimus Salmanswiler, abrenunciantes omni proprietati1 seu 

iuri, quod in clictis possessionibus habuimus, ad manus fratris 

nostri Berlitoldi, eidem monasterio obedienti.2 Ut autem hec 

nostre donationis forma et a nobis seu nostris heredibus seu 

successoribus quibuscumque permaneat inconvulsa, presentem 

paginam predicto monasterio tradidimus, sigillo communitatis 

civium in Scaphusa munimine roboratam. Acta sunt hec in 
Scaphusa anno domini M° CC° LXX° IIIP, XVI0 kalendas 

februarii, in presencia personarum subscriptarum, videlicet 

Rüdegeri senioris dicti Heggenci et Willehelmi, filii sui, Wal- 

theri dicti Mvl, H. et etiam H. dictorum Wissen et H., filii 

filie sue senioris, Johannis scolaris, filii Ludewici, Hermanni 

dicti Krön, Hermanni dicti Wale et Petri dicti Negelli et 

aliorum plurium fide dignorum. 
Perg. Or. Fremde Hand. An schmalem Pergamentstreifen das Siegel 

der Stadt Schaffhausen aus Wachs, rund, 50 mm (II B), ein aus einem 
Stadtthor nach rechts herausschreitender Widder. Die Umschrift ist theil- 

weise abgebröckelt f (s. c)ivi(tati)s. schafvsensis. 

1274. Febr. 25. Mimmenhausen. Abt Heinrich von Peters¬ 

hausen vertauscht eine Wiese beim Hart an den Abt Eberhard von Salem 

gegen die Hurdelinswiese in Brunnadern. 506. 

Omnibus hanc paginam inspecturis nos de Petri domo et 

de Salem abbates et conventus, Constantiensis dyocesis, || rei 

geste noticiam cum salute. Ut contractus habiti Studio cari- 

tatis inviolabiliter perseverent, litterarum debent testimoniis || 

perhennari. Ea propter tenore harum pateat universis, quod 
cum nos ex officio nobis iniuncto teneamur nostris monaste- 
riis || in hiis, que ad meliorationem pertinent, providere, con- 

tractum permutationis de quibusdam pratis mutuo inivimus, 
hominum ad nostra monasteria pertinentium prehabito consilio 

et consensu, dantes nos, Hainricus abbas de Petri domo, 
monasterio de Salem pratuin nostruin dictum des abbites wise 

von Bietershusen, situm in loco contiguo silvule dicte daz Hart 
et recipientes a dicto monasterio in concambio, ut est dictum, 
pratum dictum Hurdelinswise, situm in loco qui dicitur Brvnne- 
ädiron, quam commutationem seu concambium et nos, Irater 

Eberhardus abbas de Salem, pro nobis nostroque monasterio 
1 Or. hat proprietatis. — 2 Vgl. die Urk. d. d. 1260 o. T. jNo. 357. 
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ratum habemus et gratum, pratum supradictura, videlicet 
Hvrdelinswise, cum decima eiusdem prati absolute in supra- 

dictum monasterium de Petri domo transferentes, pleno iure 

perpetuo possidendum. Acta sunt hec apud Mimmenliusen 

anno domini M° CC°LXX° 1111°, V° kalendas marcii, indictione 
lla, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Berh- 

toldo Kvmberlino, Ülrico Villico, Hainrico in Ponte, tribus 

fratribus dictis Bivrrere, Burkardo Villico, Cunrado de Nvzdorf, 

de fratribus vero de Salem Cunrado Sutore de Ehingen Cün- 

rado Vinitore et fratre Berhtoldo, magistro vaccarum, aliis- 

que quam pluribus probis viris. Ut autem hec maneant in- 

convulsa, presens instrumentum exinde conscriptum sigillis * 

nostris duximus roborandum. 
Perg. Or. Fremde Ilaud. 2 Siegel, beide spitzoval, an Pergament¬ 

streifen: 1. des Abtes Heinrich von Petersbausen, aus Wachs (IV A 2 b), 
53:35 mm, sitzender Abt mit Stab in der Rechten, aufgeschlagenem Buch 

in der Linken. Umschrift: j s. hainrici.1 abbatis. de. domo, petri., 2 
Daumeneindrücke — 2. des Abtes von Salem, aus Malta, bekannt, 40:25 mm, 

hinten convex. Cod. Sal. II, 188 No. CLVI. Regest: Ztschr. 3,87. 

1274. März 1. Buchhorn. Hermann, der Schultheiss von Buch¬ 

horn, beurkundet die Erklärung des dortigen Bürgers Nicolaus, dass ihm 
kein Recht auf den Garten daselbst zustehe, welchen das Kloster Salem 

von dem ehemaligen Schultheiss Eberhard erworben. 507. 

Omnibus hanc paginain inspecturis Hermannus, minister 

civitatis in Büchorn, noticiam || rei geste. Ut in contractibus 

et donationibus rite peractis auferatur occasio litigandi, ex- 

pedit, facta || litterarum testimoniis perhennari. Eapropter 

noverint universi, quod cum Nycolaus, concivis noster, venera- 

biles in || Christo, . . abbatem et conventum de Salem traxis- 
set in causam super orto penes nos sito, quem quondam Eber- 

hardus, nostre civitatis minister, cum omni iure, quia sibi 
proprietatis titulo pertinebat, dicto monasterio tradidit et do- 

navit, possessionem vacuam dicti orti in iam dictum mona¬ 

sterium libere transferendo, tandem post rnulta, compositione 

etiam inter partes prehabita, idem Nycolaus, constitutus co- 

ram nobis et nostre civitatis civibus, presentibus etiam fra¬ 

tribus memoratis, protitebatur publice, non coactus, sed spon¬ 
tanen voluntate, nichil iuris seu actionis sibi vel suis heredi- 

bus universis coinpetere in orto iam dicto, sed ad sepe dictum 

Uu u. r contruhirt. 
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monasterium libere pertinere, ad superhabundantem cautelam 
renuncians omnibus, que sibi vel suis in dicto orto competere 
videbantur. Acta sunt hec apud Bücliorn anno domini M° 

CC° LXX° 1111°, kalendis martii, subnotatis testibus presenti- 
bus et rogatis, videiicet Hermanno dicto Degan, Hainrico dicto 

Salman, Hermanno, filio ministri, et Hainrico, fratre suo, Phi- 
lippo et Cünrado dicto Wagen, de fratribus de Salem Rüde¬